[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «08»    декабря  2014 г.

 №251-р
О внесении изменений в распоряжение
Администрации города Когалыма

от 27.08.2012 №209-р

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.07.2014 №78 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и признании утратившим силу постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 04.04.2013 №45 «О порядке представления лицами, замещающими государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», решением Думы города Когалыма от 18.03.2014 №403-ГД «О реорганизации муниципального казённого учреждения Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма» и в связи с изменениями в структуре Администрации города Когалыма и структурных подразделениях Администрации города Когалыма:

1. В распоряжение Администрации города Когалыма от 27.08.2012 №209-р «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации города Когалыма при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» внести следующие изменения (далее – распоряжение):

1.1. По всему тексту распоряжения и приложения к нему после слов «сведений о доходах», дополнить словом «расходах».

1.2. Приложение к распоряжению изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившими силу распоряжение Администрации города Когалыма от 21.02.2014 №36-р «О внесении изменения в распоряжение Администрации города Когалыма от 27.08.2012 №209-р».
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Когалыма в сети Интернет (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Когалыма С.В.Подивилова.

Исполняющий обязанности главы
Администрации города Когалыма                                     А.Е.Зубович
Согласовано:

заместитель главы Администрации города                      С.В.Подивилов

начальник  ЮУ                                                                    И.А.Леонтьева

начальник общеправового отдела  ЮУ                            С.В.Панова

начальник УпоОВ

                                      И.Н.Чумакова

Подготовлено:

специалист-эксперт УпоОВ                                            О.В.Мельниченко

Разослать: УпоОВ-2, руководителям структурных подразделений.
Приложение

к распоряжению Администрации города Когалыма

от 08.12.2014 №251-р
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы Администрации города Когалыма,

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
1. Должности муниципальной службы в Администрации города Когалыма
1.1. Должности муниципальной службы Администрации города Когалыма, отнесённые Перечнем наименований должностей муниципальной службы в Администрации города Когалыма, утверждённым распоряжением Администрации города Когалыма от 03.12.2012 №298-р, к высшей группе должностей:

- глава Администрации города Когалыма;

- первый заместитель главы Администрации города Когалыма;

- заместитель главы Администрации города Когалыма;

- председатель комитета Администрации города Когалыма;

- начальник управления Администрации города Когалыма.

1.2. Должности муниципальной службы Администрации города Когалыма, отнесённые Перечнем наименований должностей муниципальной службы в Администрации города Когалыма, учреждаемых для исполнения полномочий Администрации города Когалыма, утверждённых распоряжением Администрации города Когалыма от 03.12.2012 №298-р, к главной группе должностей:

- заместитель председателя комитета Администрации города Когалыма;

- заместитель начальника управления Администрации города Когалыма;

- начальник отдела Администрации города Когалыма;

- начальник отдела – главный архитектор Администрации города Когалыма;

- секретарь комиссии.

2. Другие должности муниципальной службы Администрации города Когалыма, связанные с коррупционными рисками

2.1. Должности в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации города Когалыма:

- начальник отдела реестра муниципальной собственности;

- начальник отдела финансово-экономического обеспечения и контроля;
- начальник отдела договорных отношений;

- начальник отдела земельных ресурсов;
- заместитель начальника отдела финансово-экономического обеспечения и контроля;

- специалист-эксперт отдела финансово-экономического обеспечения и контроля;
- специалист-эксперт отдела земельных ресурсов;

- главный специалист отдела финансово-экономического обеспечения и контроля;
- главный специалист отдела договорных отношений;

- главный специалист отдела земельных ресурсов.
2.2. Должности в Управлении культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма:
- ведущий специалист отдела культуры.
2.3. Должности в управлении образования Администрации города Когалыма:

- начальник отдела дошкольного образования;

- начальник отдела по общему и дополнительному образованию;

- начальник отдела организационно-педагогической деятельности;

- начальник отдела финансово-экономического обеспечения и контроля;

- начальник отдела безопасности жизнедеятельности;
- главный специалист отдела финансово-экономического обеспечения и контроля.
2.4. Должности в управлении опеки и попечительства Администрации города Когалыма:
- начальник отдела выявления и устройства граждан, оставшихся без попечения;

- начальник отдела по охране прав детства;

- главный специалист отдела выявления и устройства граждан, оставшихся без попечения;

- главный специалист отдела по охране прав детства;

- ведущий специалист  отдела выявления и устройства граждан, оставшихся без попечения;

- ведущий специалист  отдела по охране прав детства.

2.5. Должности  в управлении по жилищной политике Администрации города Когалыма:
- начальник отдела по реализации жилищных программ;

- начальник договорного отдела;

- специалист-эксперт отдела по реализации жилищных программ;

- главный специалист отдела по реализации жилищных программ;

- главный специалист договорного отдела.

2.6. Должности в управлении экономики Администрации города Когалыма:
- начальник отдела потребительского рынка и развития предпринимательства;

- специалист – эксперт отдела потребительского рынка и развития предпринимательства;

- главный специалист отдела потребительского рынка и развития предпринимательства;

- главный специалист по труду отдела по труду и занятости.

2.7. Должности в юридическом управлении Администрации города Когалыма:
- начальник общеправового отдела;

- начальник претензионно-искового отдела.

2.8. Должности в контрольно-ревизионном отделе Администрации города Когалыма:
- специалист-эксперт.

2.9. Должности в отделе записи актов гражданского состояния Администрации города Когалыма:

- главный специалист;

- ведущий специалист.

2.10. Должности в отделе контроля в сфере закупок Администрации города Когалыма:
- специалист – эксперт;

- главный специалист.
2.11. Должности в отделе муниципального заказа Администрации города Когалыма:
- специалист – эксперт;

- главный специалист.

2.12. Должность в отделе архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма:
- специалист – эксперт (уполномоченный составлять протоколы об административных правонарушениях).
2.13. Должности в отделе развития жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Когалыма:

- специалист – эксперт (уполномоченный составлять протоколы об административных правонарушениях);
- муниципальный жилищный инспектор (уполномоченный составлять протоколы об административных правонарушениях).
2.14. Должность в отделе по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Когалыма:

- специалист – эксперт (уполномоченный составлять протоколы об административных правонарушениях);
2.15. Должность в отделе финансово-экономического обеспечения и контроля Администрации города Когалыма:
- заместитель начальника отдела;

- главный специалист.
_________________________

PAGE